
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

„REVITALIZACE PARKU KLAMOVKA, PRAHA 5“ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 30 
 

OBSAH 

1. Identifikační údaje .......................................................................................................................................... 3 

Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................ 3 

Identifikační údaje zakázky ............................................................................................................................. 3 

Identifikační údaje zástupce zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Přístup k zadávací dokumentaci a komunikace v zadávacím řízení ................................................................ 4 

3. Vymezení předmětu zakázky .......................................................................................................................... 4 

Místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................................................... 5 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................. 5 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 

4. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace.............................................................................................. 5 

Základní způsobilost ....................................................................................................................................... 5 

Profesní způsobilost........................................................................................................................................ 6 

Technická kvalifikace ...................................................................................................................................... 7 

Ekonomická kvalifikace ................................................................................................................................... 9 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce.......................................................................................................... 9 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ........................................................................................ 10 

Kvalifikace v případě zahraničních osob ....................................................................................................... 10 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ......................................................................................... 10 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................................................................. 11 

Certifikát ....................................................................................................................................................... 11 

Změny v kvalifikaci ........................................................................................................................................ 11 

5. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................................. 12 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................................. 12 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny ............................................................................................... 13 

7. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií ..................................................................................... 13 

8. Obchodní podmínky ..................................................................................................................................... 14 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .............................................................................. 14 

10. Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................................. 15 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace a její změny nebo doplnění ................................................................... 15 

12. Jistota a zadávací lhůta ................................................................................................................................. 16 

13. Další informace a požadavky zadavatele ...................................................................................................... 17 

14. Přílohy zadávací dokumentace ..................................................................................................................... 18 

 



 

Stránka 3 z 30 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

DIČ CZ00063631 

Adresa sídla náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Pavel Richter, starosta 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

Druh zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 

Profil zadavatele https://zakazky.praha5.cz/  

Datum zahájení řízení 8. 11. 2018  

Konec lhůty pro podání 

nabídek 
30. 11. 2018 v 10:00 hod 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Zástupce zadavatele Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

IČO / DIČ 05732069 / CZ05732069 

Doručovací adresa Klimentská 2062/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Spisová značka C 269742 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba / e-mail, tel. 
Mgr. Marek Stowasser, e-mail: marek.stowasser@karolas.cz, 

tel.: +420 773 092 884 

ID datové schránky 7bfaq35 

 

Veřejná zakázka je zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

 

Tato zadávací dokumentace slouží rovněž jako výzva k podání nabídek dle § 53 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel 

tímto vyzývá neomezený počet účastníků k podání nabídky. 

 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení (dodavatel) plně a bez výhrad 

zadávací podmínky, včetně všech příloh a dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace 

a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, 

https://zakazky.praha5.cz/
mailto:marek.stowasser@karolas.cz


 

Stránka 4 z 30 
 

může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu 

dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

2.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu běhu 

lhůty pro podání nabídek.  

2.2. Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, komunikace dodavatele směřující 

k zadavateli (zejména doručování) bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího 

řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba zadávacího řízení je zejména oprávněna přijímat 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

2.3. Zadavatel bude v zadávacím řízení komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ prostřednictvím 

elektronických prostředků – viz kontaktní e-mail a datová schránka zástupce zadavatele 

uvedené v článku 1 výše. Komunikace bude směřovat na e-mailové adresy, které budou 

uvedeny v nabídkách na krycích listech, jehož vzor je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentaci; 

dále bude komunikace vedena prostřednictvím datových schránek účastníků zadávacího řízení 

či prostřednictvím elektronického nástroje. 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

3.1. Účelem této veřejné zakázky na stavební práce je soubor opatření pro revitalizaci parku 

Klamovka. 

3.2. Zadávací řízení je realizováno za účelem uzavření smlouvy mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem, jejímž předmětem bude výkon generálního dodavatele stavebních prací pro 

investiční akci s názvem „Revitalizace parku Klamovka, Praha 5" v rozsahu investičních nákladů.  

3.3. Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky ve smyslu § 92 odst. 1 ZZVZ je obsažen v závazném 

návrhu smlouvy o dílo (včetně jejích příloh), kterou zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem. 

Návrh smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Úplná specifikace předmětu 

plnění je pak zejména obsažena v projektové dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace.  

3.4. Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při 

zpracování nabídky. Jednotlivé části zadávací dokumentace se navzájem doplňují. 

3.5. Klasifikace předmětu plnění zakázky dle CPV kódu: 

45000000-7 Stavební práce; 

37535200-9 Vybavení hřišť; 

45112723-9 Krajinné úpravy dětských hřišť; 

77300000-3 Zahradnické služby; 

77340000-5 Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů; 



 

Stránka 5 z 30 
 

77211400-6 Kácení stromů; 

77311000-3 Služby související s údržbou okrasných zahrad a parků. 

Místo plnění veřejné zakázky 

3.6. Místem plnění veřejné zakázky je pozemek – parcela vedená v katastru nemovitostí pod 

parc. č. 3987/1, 3988, 3989, 3990, 3991, 4002, vše nacházející se v katastrálním území Smíchov. 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

3.7. Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky ihned po uzavření smlouvy o dílo. 

3.8. Bližší podmínky a termíny upravuje závazný návrh smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

3.9. Realizace plnění na základě smlouvy k veřejné zakázce proběhne v souladu s dodavatelem 

předloženým harmonogramem, který bude souladný s termíny a lhůtami uvedenými v 

samotné realizační smlouvě. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.10. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 16 200 000 Kč bez DPH. 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Základní způsobilost 

4.1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. 

4.2. Způsobilým není dodavatel: 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

[POZN. zadavatele: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu.]; 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 



 

Stránka 6 z 30 
 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

předložením písemného čestného prohlášení dodavatele;  

dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení;  

dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

4.3. Základní způsobilost se v nabídce prokazuje předložením dokladů uvedených výše. Doklady 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria základní způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Profesní způsobilost  

4.4. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a dle § 77 odst. 2 

písm. a) a c) ZZVZ. 

4.5. Dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje dodavatel splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 



 

Stránka 7 z 30 
 

4.6. Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, 

že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, a to pro obor „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování “ dle zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

kritéria profesní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.8. Dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, 

že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením dokladu o odborné způsobilosti, a to osvědčení o autorizaci nebo osvědčení 

o registraci odpovědné osoby (inženýra nebo technika) v oboru „Pozemní stavby“ dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

(„Autorizační zákon“). 

4.9. Výše požadované doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou způsobilost nevyžadují. V takovém případě zadavatel požaduje, aby dodavatel 

součástí nabídky učinil čestné prohlášení obsahující sdělení skutečnosti, že právní předpisy 

v zemi sídla dodavatele obdobnou profesní způsobilost nevyžadují, a tudíž že dodavatel není 

objektivně schopen zadavatelem požadované doklady k prokázání profesní způsobilosti 

předložit. 

Technická kvalifikace 

4.10. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), b) a d) 

ZZVZ, a to v následujícím rozsahu. 

4.11. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží 

seznam minimálně 4 stavebních prací (referenčních zakázek) poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací/zakázek. 

Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení minimálně 

4 významných stavebních prací spočívajících v realizaci (novostavbě nebo rekonstrukci) 

volnočasového areálu (parku), jejichž součástí byly vždy komunikace, sadové úpravy 

a dodávka (včetně montáže) herních prvků, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH (vztaženo ke každé jednotlivé akci zvlášť).  

Prokázání technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením seznamu stavebních prací 

/zakázek, ze kterého budou výslovně vyplývat veškeré požadované skutečnosti. Dodavatel 



 

Stránka 8 z 30 
 

může využít vzor seznamu významných stavebních prací/zakázek, který je Přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace. Součástí seznamu významných stavebních prací/zakázek učiní 

dodavatel osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních 

prací/zakázek, přičemž tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 

stavebních prací/zakázek a prohlášení objednatele o řádné poskytnutí a dokončení stavebních 

prací/zakázek. Součástí osvědčení budou rovněž údaje týkající se kontaktní osoby objednatele 

(jméno, tel., e-mail), u které bude možné realizaci významné stavební práce/zakázky ověřit. 

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedených stavebních prací/zakázek vydáno 

pro více dodavatelů společně – „konsorcium“ dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, 

a dodavatel byl členem „konsorcia“, je nezbytné, aby dodavatel dalšími doklady 

(např. smlouvou o společnosti či čestným prohlášením dodavatele) prokázal, že ta část, 

kterou v rámci „konsorcia“ plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň 

požadovaných stavebních prací/zakázek.  

4.12. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží 

seznam minimálně 2 významných služeb (referenčních zakázek) poskytnutých v posledních 

3 letech před zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem vždy bylo kácení a ošetření 

dřevin, a to v minimálním finančním objemu investičních nákladů 4 000 000 Kč bez DPH 

(vztaženo ke každé jednotlivé akci zvlášť). 

Prokázání technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením seznamu významných 

služeb, ze kterého budou vyplývat veškeré požadované skutečnosti. Dodavatel může využít 

vzor seznamu významných služeb, který je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Součástí 

seznamu významných služeb bude cena, doba a místo plnění a uvedení objednatele včetně 

kontaktní osoby objednatele (jméno, tel., e-mail), u které bude možné realizaci významné 

služby ověřit. 

Je-li uvedená významná služba poskytována více dodavateli společně – „konsorcium“ 

dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel byl členem „konsorcia“, je nezbytné, aby 

dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o společnosti či čestným prohlášením dodavatele) 

prokázal, že ta část, kterou v rámci „konsorcia“ plnil, splňuje požadavky zadavatele na 

minimální úroveň požadované významné služby. 

4.13. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli. Seznam musí obsahovat minimálně dva členy realizačního týmu, který splňuje 

níže uvedené požadavky: 

▪ Člen realizačního týmu – „Stavbyvedoucí“:  

• minimálně 5 let praxe v oboru pozemních staveb; 

• VŠ vzdělání; 

• autorizace v oboru pozemní stavby podle Autorizačního zákona; 



 

Stránka 9 z 30 
 

• zkušenosti (v pozici stavbyvedoucího) s minimálně 3 významnými stavebními 

pracemi (referenčními zakázkami) spočívajícími v realizaci (novostavbě nebo 

rekonstrukci) volnočasového areálu (parku), jejichž součástí byly vždy 

komunikace, sadové úpravy a dodávka (včetně montáže) herních prvků, a to 

v minimálním finančním objemu investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH 

(vztaženo ke každé jednotlivé akci zvlášť). 

▪ Člen realizačního týmu – Odpovědný arborista:  

• minimálně 5 let praxe v oboru arboristika; 

• minimálně SŠ vzdělání zejm. zahradnického či lesnického směru; 

• Certifikát European Tree Worker (ETW) nebo Český certifikovaný arborista (ČCA) 

nebo obdobný arboristický certifikát; 

• zkušenosti (v pozici odpovědného arboristy) s minimálně 2 významnými 

službami (referenčními zakázkami) poskytnutými v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem vždy bylo kácení a ošetření 

dřevin, a to v minimálním finančním objemu investičních nákladů 4 000 000 Kč 

bez DPH (vztaženo ke každé jednotlivé akci zvlášť). 

Požadavek technické kvalifikace dle tohoto článku 4.13. dodavatel prokazuje předložením 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci (dodavatel může využít vzoru v Příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace).  

Dodavatel ke každému členu realizačního týmu předloží strukturovaný životopis, ze kterého 

budou vyplývat veškeré požadavky na kvalifikaci vlastnoručně podepsaný členem realizačního 

týmu. Strukturovaný životopis bude obsahovat prohlášení člena týmu, že se bude na plnění 

zakázky osobně podílet.  

Dodavatel dále ke každému členu realizačního týmu předloží kopii dokladu o nejvýše 

dosaženém vzdělání a kopii dokladu o autorizaci/certifikátu. 

Ekonomická kvalifikace 

4.14. Splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ prokáže dodavatel, jehož minimální roční obrat 

dosahoval 30 000 000 Kč za 3 bezprostředně předcházející účetní období, a to v každém 

z těchto účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém 

obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

4.15. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

4.16. Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace prosté kopie dokladů. 

4.17. Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit výše 

uvedené doklady předložením čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 2 této zadávací 



 

Stránka 10 z 30 
 

dokumentace, či předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle 

§ 87 ZZVZ. 

4.18. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ 

povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

pokud tyto doklady nepředložil již v průběhu zadávacího řízení. 

4.19. Dodavatel je v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ oprávněn povinnost předložit doklad 

splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.20. Dodavatel je v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ oprávněn předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu svého sídla, ve kterém se tento doklad vydává. Takový doklad 

předkládá dodavatel s prostým překladem do českého jazyka. V pochybnostech o správnosti 

překladu si může zadavatel vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez předkladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

4.21. Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 

kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 

odmítnout. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

4.22. Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. předložení výpisu z obchodního rejstříku 

či obdobné evidence) každý z dodavatelů samostatně. Splnění další požadované kvalifikace 

prokazují dodavatelé společně. 

4.23. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou dále povinni předložit zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikaci závazek dodavatelů, že odpovědnost za plnění 

zakázky ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. 

Kvalifikace v případě zahraničních osob 

4.24. Zahraniční dodavatelé v souladu s § 81 ZZVZ prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu, který 

zadavatel požaduje. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

4.25. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti, technické či 

ekonomické kvalifikace, je oprávněn prokázat tuto část profesní způsobilosti, technické či 



 

Stránka 11 z 30 
 

ekonomické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a základní 

způsobilosti jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti či technické či ekonomické 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; a 

c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele; 

d) má se za to, že požadavek dle písm. c) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

(poddodavatele) kvalifikaci a předkládá doklady dle článku 4.11. – 4.13. této zadávací 

dokumentace, musí písemný závazek obsahovat prohlášení, že jiná osoba poskytne 

dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

4.26. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, 

nahrazuje tento výpis doklad prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

4.27. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Certifikát 

4.28. Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle ustanovení § 233 a násl. ZZVZ, lze prostřednictvím tohoto certifikátu prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

4.29. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok ode dne jeho vydání. 

Změny v kvalifikaci 

4.30. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 



 

Stránka 12 z 30 
 

Povinnost podle věty první dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů zadávacího řízení nebo nabídek;  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

5.1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění, a to dne 14. 11. 2018 v 10:00 hodin. Sraz zájemců o 

prohlídku místa plnění bude v tomto čase organizován přímo u zahradní restaurace Klamovka. 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je: Bc. Jan Zeman, tel.: 775 852 784, e-mail: 

jan.zeman2@praha5.cz. 

5.2. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše dva oprávnění zástupci dodavatele. Zástupci 

dodavatele předloží osobní doklad s fotografií a dále prostou kopii dokladu prokazujícího 

oprávnění k zastupování (zejm. plnou moc či výpis z veřejného rejstříku, pokud z něj přímo 

vyplývá oprávnění k zastupování). 

5.3. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců dodavatele. Prohlídka 

místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Na prohlídce místa plnění tak 

nebudou ze strany zadavatele zodpovídány dotazy zástupců dodavatelů. Zadavatel však 

dodavatelům doporučuje, aby na vlastní odpovědnost navštívili a prohlédli si místo plnění 

a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování 

nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. 

5.4. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou na straně dodavatele nejasnosti vztahující 

se k předmětu plnění veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, není dodavatel 

oprávněn klást na prohlídce místa plnění dotazy navazující na takto vzniklé pochybnosti. 

Dodavatel je však oprávněn vznést dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

postupem upraveným dle § 98 ZZVZ. 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu jako celkovou nabídkovou cenu za úplnou realizaci této 

veřejné zakázky, a to úplným oceněním výkazu výměr prostřednictvím doplnění jednotkových 

cen v Kč bez DPH k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek a služeb, uvedeným 

v příloze návrhu smlouvy o dílo (Výkaz výměr). Dodavatel zároveň uvede celkovou nabídkovou 

cenu za úplnou realizaci této veřejné zakázky na krycím listu nabídky, který je je Přílohou č. 1 

této zadávací dokumentace, uvede dodavatel celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, 

samostatně DPH a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. Musí platit, že celkové nabídkové 

ceny uvedené na krycím listě a ve výkazu výměr se budou shodovat ve své výši.  

6.2. Nabídková cena bude uvedená jako cena nejvýše přípustná za celý předmět plnění veřejné 

zakázky. Způsob překročení nabídkové ceny je možný pouze v souladu se zadávacími 

podmínkami a ZZVZ. 



 

Stránka 13 z 30 
 

6.3. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v dané oblasti až do konce její platnosti, 

včetně zvyšování minimální mzdy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do případného konce její platnosti. 

6.4. Případné nesrovnalosti v celkové nabídkové ceně: 

Pokud zadavatel zjistí při kontrole přijatých nabídek rozpor mezi číselným nebo slovním 

údajem, považuje za rozhodný údaj vyjádřený slovy.  

V případě, že zadavatel zjistí rozpor v celkové nabídkové ceně uvedené na krycím listu nabídky, 

ve smlouvě o dílo a případně na jiných místech nabídky, bude za rozhodnou považovat 

celkovou nabídkovou cenu uvedenou v návrhu smlouvy o dílo. 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

6.5. Zadavatel je oprávněn provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel bude 

při posuzování postupovat dle ustanovení § 113 ZZVZ. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

7.1. Kritériem hodnocení je v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky.  

7.2. Vymezení hodnotících kritérií: 

DÍLČÍ KRITÉRIUM VÁHA V % 

Nabídková cena 70 

Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na 

plnění veřejné zakázky 

30 

7.3. V rámci dílčího kritéria „Nabídková cena“ bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny v Kč 

bez DPH. Bodové hodnocení tohoto dílčího kritéria vstupující do celkového hodnocení bude 

určeno takto: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
hodnota nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH

hodnota nabídkové ceny hodnocené nabídky v Kč bez DPH
 x 70 

7.4. V rámci dílčího kritéria „Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo 

podílet na plnění veřejné zakázky“ budou hodnoceny zkušenosti osoby na pozici 

„Stavbyvedoucí“, a to konkrétně tím způsobem, že za každou relevantní zkušenost, kterou se 

rozumí „zkušenost (v pozici stavbyvedoucího) se stavební prací (referenční zakázkou) spočívající 

v realizaci (novostavbě nebo rekonstrukci) volnočasového areálu (parku), jejíž součástí byly 

vždy komunikace, sadové úpravy a dodávka (včetně montáže) herních prvků, a to v minimálním 

finančním objemu investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH (vztaženo ke každé jednotlivé 

akci zvlášť)“ nad rámec minimální úrovně nutné pro splnění kvalifikace (minimální úroveň je 

stanovena na 3 relevantní zkušenosti) bude přidělen 1 bod. Maximální počet bodů, které může 

dodavatel v rámci tohoto dílčího kritéria získat, je 10 bodů (tzn. bude zohledněno maximálně 



 

Stránka 14 z 30 
 

10 zkušeností nad rámec minimální úrovně nutné pro splnění kvalifikace). Bodové hodnocení 

dílčího kritéria vstupující do celkového hodnocení bude určeno takto: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
počet bodů hodnocené nabídky

počet bodů nabídky s nejvíce body
 x 30 

Důvodem dílčího kritéria „Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo 

podílet na plnění veřejné zakázky“ je významný dopad kvality osoby stavbyvedoucího 

na úroveň plnění této veřejné zakázky. 

7.5. Body určené výše uvedeným způsobem v kritériu „Nabídková cena“ a v kritériu „Organizace, 

kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky“ se 

sčítají. Nabídky budou seřazeny podle celkového počtu dosažených bodů. Ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejvyšším celkovým počtem dosažených bodů. 

7.6. Údaje pro hodnocení dle výše uvedených hodnotících kritérií dodavatel povinně uvede do 

formuláře „Údaje k hodnocení nabídek“, který tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8.1. Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou návrhu 

smlouvy o dílo. Návrh smlouvy o dílo je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. Dodavatel 

vyplní v textu dohody údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal 

závazné části smlouvy o dílo. Dodavatel k návrhu smlouvy o dílo rovněž přiloží veškeré její 

požadované přílohy. Doplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy o dílo bude 

tvořit součást nabídky dodavatele.  

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala krycí list nabídky a návrh 

smlouvy o dílo, zastupovat dodavatele (např. plná moc), pokud dané oprávnění osoby 

nevyplývá již z jiného dokumentu v nabídce (např. z výpisu z obchodního rejstříku). 

9.2. Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce (speciální úprava vztahující 

se k dokladům o kvalifikaci je uvedena v článku 4.20. této zadávací dokumentace) 

prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách https://zakazky.praha5.cz/. 

9.3. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, nebo *.gif. Podrobné informace o ovládání 

systému lze nalézt v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. 

9.4. Zadavatel upozorňuje, že dodavatel, který má zájem podat nabídku, musí být registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji. 

9.5. Dodavatelům se doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

▪ Krycí list nabídky (Příloha č. 1 zadávací dokumentace); 

▪ Doklady k prokázání splnění kvalifikace; 

https://zakazky.praha5.cz/
https://zakazky.praha5.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.praha5.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


 

Stránka 15 z 30 
 

▪ Doklad o oprávnění osoby, která podepsala krycí list nabídky a návrh smlouvy o dílo, 

zastupovat dodavatele (je-li relevantní); 

▪ Závazná návrh smlouvy o dílo – doplněný pouze o označené údaje (Příloha č. 3 včetně 

všech požadovaných příloh); 

▪ Doklad o složení jistoty; 

▪ Případné další dokumenty. 

9.6. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně kontaktní 

adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu 

dle závazného vzoru, který je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Na e-mail této 

kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky mohou být doručovány zejména výzvy k doplnění 

nebo objasnění nabídky, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení a další dokumenty a informace související se zadávacím 

řízením. 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

10.1. Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na stránkách https://zakazky.praha5.cz/.  

10.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 11. 2018 v 10:00 hodin. Za řádné podání nabídky a za 

podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Otevírají se pouze nabídky podané ve lhůtě pro 

podání nabídek. 

10.3. K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci nebo 

nebyly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží. 

10.4. Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání nabídek bude 

neveřejné. 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ 

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dní před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek.  

11.2. Zadavatel doporučuje písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručit: 

▪ v elektronické podobě prostřednictvím datové zprávy do datové schránky kontaktní 

osoby dle článku 1 zadávací dokumentace;  

▪ v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.praha5.cz/contract_index.html; 

▪ v elektronické podobě e-mailem kontaktní osobě dle článku 1 zadávací dokumentace. 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 

dodavatele o její vysvětlení. 

https://zakazky.praha5.cz/
https://zakazky.praha5.cz/contract_index.html


 

Stránka 16 z 30 
 

11.4. Zadavatel odešle/uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek), 

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti podle článků 11.1. a 11.2. této zadávací 

dokumentace. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůty uvedené v ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ, respektive lhůtu 

uvedenou v ustanovení § 54 odst. 5 ZZVZ.  

11.5. Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku o vysvětlení podle článků 

11.1. a 11.2. této zadávací dokumentace, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

12. JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA 

12.1. Zadavatel stanovuje v souladu s § 40 ZZVZ zadávací lhůtu v délce 4 měsíce. 

12.2. K zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení 

je požadována jistota ve výši 200 000 Kč. 

12.3. Forma poskytnutí jistoty a obsah příslušných dokumentů musí být v souladu s § 41 ZZVZ. 

12.4. Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

▪ číslo účtu zadavatele: 6015-2000857329 

▪ kód banky:  0800 

▪ název banky:  Česká spořitelna, a.s. 

12.5. Dodavatel musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

▪ variabilní symbol: 37845817 

▪ specifický symbol: IČO dodavatele (příp. datum jeho narození) 

12.6. Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí sdělení údajů o provedené platbě, 

např. kopie výpisu z účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši 

požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Peněžní jistota musí 

být na účet zadavatele připsána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

12.7. V případě, že dodavatel poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení 

dodavatele podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, ve kterém dodavatel 

uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód 

banky, název banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 

12.8. V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele bude do nabídky 

vložen originál záruční listiny (v elektronické podobě) obsahující závazek vyplatit za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

12.9. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí mít dodavatel uzavřenou pojistnou 

smlouvu, z níž bude vyplývat, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo 

na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 

závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění, 

resp. jistotu. Nabídka dodavatele bude obsahovat písemné prohlášení pojistitele. 



 

Stránka 17 z 30 
 

13. DALŠÍ INFORMACE A POŽADAVKY ZADAVATELE 

13.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předložil zadavateli kopii 

pojistné smlouvy, pojistného certifikátu či jiného rovnocenného dokladu osvědčujícího, že 

vybraný dodavatel disponuje pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 

při realizaci veřejné zakázky s limitem pojistného krytí minimálně 10 000 000 Kč. Dodavatel 

není povinen předkládat pojistnou smlouvu jako součást nabídky (přílohu návrhu smlouvy 

o dílo). 

13.2. Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytne uvedení konkrétního obchodního názvu nebo 

značky použitého materiálu a zařízení (dodávky), případně jiné označení mající vztah ke 

konkrétnímu dodavateli (výrobci), neznamená to nutnost použití těchto konkrétních výrobků. 

Jedná se pouze o vymezení předpokládaného standardu (vlastností). To znamená, že všechny 

konkrétně uvedené materiály a zařízení mohou být nahrazeny výrobky jiných dodavatelů 

(výrobců) s podmínkou zachování shodných (tj. srovnatelných nebo lepších) technických, 

kvalitativních a cenových parametrů. 

13.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvedl, kterou část plnění předmětu 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů bude součástí 

smlouvy o dílo. 

13.4. Zadavatel si vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele uveřejnit pouze na profilu zadavatele. Oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele se považují za doručená všem 

dodavatelům okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

13.5. Zadavatel si vyhrazuje, že veškeré zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci 

mají přednost před veškerými údaji a informacemi obsaženými v nabídkách dodavatelů, 

přičemž vznikne-li rozpor mezi zadávacími podmínkami v této zadávací dokumentaci a údaji 

a informacemi obsaženými v nabídkách dodavatelů, zadavatel je oprávněn vyjasnit si tento 

rozpor postupem předepsaným v § 46 ZZVZ. Takový postup pak nebude považován za změnu 

nabídky. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, 

všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam 

poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky na profilu zadavatele (https://zakazky.praha5.cz/). 

13.7. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

13.8. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

13.9. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

13.10. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů). 

https://zakazky.praha5.cz/


 

Stránka 18 z 30 
 

13.11. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

13.12. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v témže zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

13.13. Zadavatel nepřipouští podat variantní nabídku. 

13.14. Zadavatel může zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v ZZVZ. 

13.15. Nestanoví-li tato zadávací dokumentace jinak, zadávací řízení a veškerá korespondence 

a dokumenty související se zadávacím řízením, které si budou vyměňovat dodavatel 

a zadavatel, budou vedeny a psány v českém jazyce. 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Editovatelná čestná prohlášení a vzorové dokumenty ke kvalifikaci 

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o dílo – editovatelná verze 

Příloha č. 4: Projektová dokumentace doplněná o výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb 

Příloha č. 5: Údaje k hodnocení nabídek 

 

V Praze dne 8. 11. 2018 

 

Za Městskou část Praha 5: 

 

 

 

______________________________________________ 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 19 z 30 
 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 
Veřejná zakázka 

 
Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Městská část Praha 5 

Sídlo: nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Pavel Richter, starosta 

Uchazeč:  

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Odkaz na výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, je-li v něm dodavatel zapsán 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID datové schránky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa pro písemný styk [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Celková cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez DPH DPH (21 %) Cena v Kč včetně DPH 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ ODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat dodavatele: 

Podpis oprávněné osoby: 
 
 

 
…………………………………………………… 

 
Razítko 

Titul, jméno, příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce  [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

Stránka 20 z 30 
 

Příloha č. 2 – Editovatelná čestná prohlášení a vzorové dokumenty ke kvalifikaci 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Čestně prohlašuji, že jako účastník o předmětnou zakázku splňuji základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), neboť nejsem 

dodavatelem:  

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý čelen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky závodu české 
právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu, 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 

Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby  



 

Stránka 21 z 30 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Čestně prohlašuji, že jako účastník o předmětnou veřejnou zakázku splňuji požadovanou profesní způsobilost 
v souladu s ustanovením § 77 ZZVZ, když za účelem prokázání splnění požadované profesní způsobilosti uvádím 
následující: 
 

předložení výpisu z obchodního rejstříku 
(„OR“) nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje 
 

Zápis v OR účastníka: 

ANO – podléhám zápisu v OR v České republice a prohlašuji, že 
po zadání mého IČO na portálu www.justice.cz je možno tuto 
skutečnost ověřit / 
NE – nepodléhám zápisu v OR ani zápisu v jiné obdobné 
evidenci 

předložení dokladu o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, a to pro obor 
„Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“ 

Zápis v Živnostenském rejstříku účastníka: 

prohlašuji, že po zadání mého IČO na portálu 
http://www.rzp.cz/cgi-
bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND  je možno zápis 
ověřit 

předložení dokladu o odborné 
způsobilosti, a to osvědčení o autorizaci 
nebo osvědčení o registraci odpovědné 
osoby (inženýra nebo technika) v oboru 
„Pozemní stavby“ dle Autorizačního 
zákona 
 

ANO 

 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

  

http://www.justice.cz/
http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND
http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND


 

Stránka 22 z 30 
 

SEZNAM STAVEBNÍCH PRACÍ  
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Jako účastník výše uvedené zakázky předkládám pro účely prokázání technické kvalifikace seznam minimálně 

4 stavebních prací (referenčních zakázek) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 

přičemž čestně prohlašuji, že uvedené stavební práce byly provedeny odborně a řádně. 

 

Reference č. 1 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o provedenou a řádně 

dokončenou novostavbu nebo rekonstrukci 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků 

[k doplnění] 

Doba plnění  [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 12 000 000 Kč bez 

DPH) 
[k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 

 

Reference č. 2 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o provedenou a řádně 

dokončenou novostavbu nebo rekonstrukci 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků 

[k doplnění] 

Doba plnění [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 12 000 000 Kč bez 

DPH) 
[k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 



 

Stránka 23 z 30 
 

Reference č. 3 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o provedenou a řádně 

dokončenou novostavbu nebo rekonstrukci 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků 

[k doplnění] 

Doba plnění [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 12 000 000 Kč bez 

DPH) 
[k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 

 

Reference č. 4 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o provedenou a řádně 

dokončenou novostavbu nebo rekonstrukci 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků 

[k doplnění] 

Doba plnění [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 12 000 000 Kč bez 

DPH) 
[k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 

 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 24 z 30 
 

SEZNAM VÝZNAMÝCH SLUŽEB  
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Jako účastník výše uvedené zakázky předkládám pro účely prokázání technické kvalifikace seznam minimálně 

2 významných služeb (referenčních zakázek) poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 

řízení, přičemž čestně prohlašuji, že uvedené služby byly poskytnuty odborně a řádně. 

 

Reference č. 1 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o kácení a ošetření dřevin 
[k doplnění] 

Doba plnění [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 4 000 000 Kč bez DPH) [k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 

 

Reference č. 2 

Objednatel  [k doplnění] 

Popis stavebních prací:  

musí se jednat o kácení a ošetření dřevin 
[k doplnění] 

Doba plnění [k doplnění] 

Hodnota plnění (min. 4 000 000 Kč bez DPH) [k doplnění] 

Kontaktní údaje objednatele [k doplnění] 

 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 25 z 30 
 

OSVĚDČENÍ O VZDĚLÁNÍ A ODBORNÉ KVALIFIKACI  
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Jako účastník výše uvedené zakázky předkládám pro účely prokázání technické kvalifikace osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci. 

 

Stavbyvedoucí 

Minimálně 5 let praxe v oboru pozemních 

staveb 
[k doplnění] 

VŠ vzdělání [k doplnění] 

Autorizace v oboru pozemní stavby podle 

Autorizačního zákona  
[k doplnění] 

Zkušenost 1 

v pozici stavbyvedoucího s významnými 

stavebními pracemi (referenčními 

zakázkami) spočívajícími v realizaci 

(novostavbě nebo rekonstrukci) 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH  

[k doplnění] 

Zkušenost 2 

v pozici stavbyvedoucího s významnými 

stavebními pracemi (referenčními 

zakázkami) spočívajícími v realizaci 

(novostavbě nebo rekonstrukci) 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH 

[k doplnění] 

Zkušenost 3 

v pozici stavbyvedoucího s významnými 

stavebními pracemi (referenčními 

zakázkami) spočívajícími v realizaci 

(novostavbě nebo rekonstrukci) 

volnočasového areálu (parku), jejichž 

[k doplnění] 



 

Stránka 26 z 30 
 

součástí byly vždy komunikace, sadové 

úpravy a dodávka (včetně montáže) herních 

prvků, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 12 000 000 Kč bez DPH 

Strukturovaný životopis [k doplnění] 

 

Odpovědný arborista 

Minimálně 5 let praxe v oboru arboristika [k doplnění] 

Minimálně SŠ vzdělání zejm. zahradnického 

či lesnického směru 
[k doplnění] 

Certifikát European Tree Worker (ETW) 

nebo Český certifikovaný arborista (ČCA) 

nebo obdobný arboristický certifikát 

[k doplnění] 

Zkušenost 1 

v pozici odpovědného arboristy 

s významnou službou (referenční zakázkou), 

jejímž předmětem bylo kácení a ošetření 

dřevin, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 4 000 000 Kč bez DPH 

[k doplnění] 

Zkušenost 2 

v pozici odpovědného arboristy 

s významnou službou (referenční zakázkou), 

jejímž předmětem bylo kácení a ošetření 

dřevin, a to v minimálním finančním objemu 

investičních nákladů 4 000 000 Kč bez DPH 

[k doplnění] 

Strukturovaný životopis [k doplnění] 

 
 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 27 z 30 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE 
 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Čestně prohlašuji, že jako účastník o předmětnou veřejnou zakázku splňuji požadovanou ekonomickou kvalifikaci 
v souladu s ustanovením § 78 ZZVZ, neboť můj minimální roční obrat dosahoval 30 000 000 Kč za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období, a to v každém z těchto účetních období. 
 
Tato skutečnost je jednoznačně patrná z výkazu zisku a ztrát.  
 
 
V ________________ dne _________ 2018 
 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 28 z 30 
 

Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy o dílo – editovatelná verze 

 

(tvoří samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 29 z 30 
 

 

Příloha č. 4 – Projektová dokumentace doplněná o výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb 

 

(tvoří samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 30 z 30 
 

Příloha č. 5 – Údaje k hodnocení nabídek 

 

Název zakázky Revitalizace parku Klamovka, Praha 5 

 

Název účastníka [k doplnění] 

Sídlo účastníka [k doplnění] 

IČO / DIČ účastníka [k doplnění] 

 

Nabídková cena 

- v Kč bez DPH 
[k doplnění] 

Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění 

veřejné zakázky 

- počet zkušeností stavbyvedoucího nad rámec kvalifikačního kritéria  

[k doplnění] 

 
Stavbyvedoucí:   titul, jméno a příjmení 

 
Zkušenosti stavbyvedoucího nad rámec kvalifikačního kritéria „Zkušenosti (v pozici stavbyvedoucího) 
s min. 3 významnými stavebními pracemi (referenčními zakázkami) spočívajícími v realizaci (novostavba nebo 
rekonstrukce) volnočasového areálu (parku), jejichž součástí byly vždy komunikace, sadové úpravy a dodávka 
(včetně montáže) herních prvků, a to v minimálním finančním objemu investičních nákladů 12 000 000 Kč bez 
DPH (vztaženo k jedné akci)“. Dodavatel použije tabulku dále uvedené struktury. 
 

  Název 

zakázky  

Popis plnění  Název 

objednatel

e 

Finanční 

objem 

investičníc

h nákladů 

v Kč bez 

DPH 

Doba 

plnění 

(měsíc/rok 

zahájení – 

měsíc/rok 

dokončení

) 

Místo plnění Kontaktní osoba 

objednatele 

(jméno a příjmení 

- funkce;  telefon; 

email) 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

 

V ________________ dne _________ 2018 
 

__________________________________ 
Jméno, funkce a podpis oprávněné osoby 

 


		2018-11-08T16:13:53+0100
	Mgr. Alena Holásková




